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— József főherceg Dinnyé­
sen. József főherceg Libits 
Adolf udvari tanácsos kisére-

f tében tegnapelőtt márharmad- 
szór rándult le a szép velencei 

i tóra vadászni. A déli vasút 
igazgatójának szalonkocsiján 
szokott Dinnyésig menni s ott 
ül csónakra. Most is nagyon 
sok vadat lőtt. A hét folyamán 
ismét elmegy a velencei tóra 
vadászni.

— Katonai hir. Jókuty Béla 
m. kir. honvédszázadost Nagy­
kanizsára helyezték át.

— A Lujza-szanatorium fel­
avatása. Fejórvármegyei és Szé­
kesfehérvár szab. kir. városi, 
Tuberkulózis ellen védekező 
Egyesület a társadalom adomá­
nyából és az állam hozzájárulá- 
savai megépítette a Lujza sza-

j natoriumot, amelyet december
! 8-án d. e. fél 11 órakor a Vár­

megyeház nagytermében tar­
tandó diszközgyülés keretében 
fog átadni hivatásának. Sorrend: 
A vármegyeház dísztermében 

f gróf Cziráky Antal elnöki meg-
‘ nyitója után gróf Széchenyi

Viktor az építés történetét is­
merteti. Sziits Jenő alispán át­
veszi a Tuberkulózis ellen vé- 
dekezö Egyesület által felaján­
lott szanatóriumot. A kormány 
képviselőjének beszéde. Ünnepi 
beszéd, mondja dr. Prohászka 
Ottokár megyés püspök. Dr. 
Saára Gyula polgármester be­
széde. A diszközgyülés után a 
közönség a Lujza szanatórium­
ba megy, ahol az emléktáblát 
leleplezvén, a helyiségeket és a 
berendezést megtekinti. Délben 
1 órakor társasebéd a Fekete 
Sas vendéglőben. Egy teríték 
ára 6 korona. Az egyesület kéri 
a résztvevőket, hogy dec. 5-ig 
Schmelzer Jákö pónztárnoknál 
jelentkezni szíveskedjenek.

— Kántorválasztás. Velence 
község a megüresedett kántor- 
tanitói állásra Lakner György 
agárdi tanítót választotta meg.

— Konstantin-ünnepély. Ked­
ves és sikerült Konstantin-ün- 
nepélyt tartott a székesfehérvári 
palotavárosi katholikus kör nov. 
30-án, saját helyiségében. A 
nagyszámban egybegyült kö­
zönség előtt Szuboric3 Jenő 
praelátus kanonok, mint a kör 
egyházi elnöke, a szokott ked­
ves és közvetlen beszédével 
nyitott a meg az ünnepélyt. Be­
szédében utal azokra a nagy 
küzdelmekre, melyet az Egy­
háznak kellett elszenvednie a 
pogányság részéről, utal arra a 
törhetetlen, diadalmas harcra, 
melylyel az Egyház kivívta ma­
gának 313-ban a függetlenséget. 
Az óriási tetszéssel fogadott 
megnyitó után, Kántor József 
és Horváth Károly talpraesett 
szavalata következett, mely után 
Polló István kir. s. tanfelügyelő 
mondotta el nagyszabású ün­
nepi beszédét,

Beszédében nagy tudással és 
mély átértéssel rajzolja meg e 
keresztény eszmék küzdelmeit 
az igazságért, A kereszténység 
nemcsak a római korban, ha­
nem az egyháztörténelem min­
den korszakában küzdött az 
igazságért, az emberiség bpl- 
dogitásáért. Ma, a lét ' és a ke­
nyérharc korszakában is ezt 
teszi. Most az „In hoc signo 
vinces" jelszót, a több szeretet, 
a több méltányosság jegyében 
akarja a társadalom széles ré ­
tegében győzelemre juttatni. 
Majd ha ez az eszme minden 
egyes ember szivében tettleg 
élni fog, akkor lesz ez a jubi­
leum igazi dicsőséges jubileuma 
az Egyháznak. A nagy tetszés­
sel fogadott előadás után Völ­
gyi János, Asehenbrenner Imre 
és Pramber János szavaltak 
még ügyesen.

Ezután Szuborics Jenő prae- 
latus kanonok megköszönte a 
szereplők szives fáradozását. 
Végül Kisfeleki István plébá­
nos, a kör alelnöke, abból az 
alkalomból, hogy ő szentsége 
X. Pius pápa Szuborics Jenőt 
házi főpapjává nevezte ki, a 
kör nevében üdvözli az elnököt, 
meleg és szívhez szóló szavak­
ban. Az ünnepély a kitüntetett 
elnök lelkes éljenzésével ért 
véget.

— Ülések a városházán. Decem­
ber 3-án a színházi bizottság ülést 
tart. F. hó 5-én értekezlet lesz a 
város történelmi leírásának tű­
nyomtatásának tárgyáhan.

. — Tiszteletbeli kinevezések.
A főispán dr. Káraik József or­
vost a Szent György kórházhoz, 
dr. Gerber Károly orvost pedig 
a Lujzaszanatóriumhoz tisztelet­
beli főorvossá nevezte ki.

— Vízivárosi jelölés. A nép­
szövetség vízivárosi szr^ezete 
népes jelölőgyülést tartott va­
sárnap este 5 órakor a kér. 
munkásegyesület helyiségében. 
Az értekezletet Csúcs István 
helyiigazgató nyitotta meg s 
ajánlatára városi bizottsági tag­
ságra jelölték dr. Holly Gézát, 
Weisenfeld Jánost, Pénzes Im­
rét, Szenzenstein Jánost, Stó- 
ger Péjpt, Fekete Józsefet. Te­
kintélyes számmal foglaltak még 
állást ifj. Mayer János földmives, 
hitelszövetkezeti pénztáros mel­
lett és többen ajánlották Bokor 
Lajos nyug. pénzügyi főbiztost. 
A jelölés megejtáse után az ér­
tekezletre meghívták dr. Holly 
Gézát, aki meg is jelent és meg­
köszönte a feléje irányult bi- 
zálmat s beszédében méltatta a 
népszövetség munkásságát s egy­
ben kifejtette azon szemponto­
kat, melyeket megválasztása ese­
tén a város parlamentjében kö­
vetni fog. Nevezetesen hangoz- 

'tatta, hogy a polgárság teher­
viselő képessége több terhet már 
nem bir el és hogy mindenké­
pen a takarékos gazdálkodásra 
kell törekedni. Holly Géza dr. 
tetszéssel fogadott beszéde után 
többen hangsúlyozták, hogy a 
megállapított lista mellett hűen 
ki kell tartani s az egyéni szem­
pontokat a többségi akaratnak 
alá kell rendelni annál is inkább, 
mert megoszlása esetén az épen 
nem a szavazatok óhajtott ön­
vagy egyéb jelöltek fognak beér­
kezni. Miután a Víziváros ez év­
ben még úgyis 2 tagot választ 
a most mellőzötteket akkor le­
het jelölni. Fődölog most, hogy 
mindenki az értekezleten meg­
állapított jelöltekre szavazzon.

— Baleset. Vasárnap d. e. az 
Árpád-gőzfürdő folyosóján egy 
kereskedelmi iskolai tanuló elcsú­
szott és nekiesett a gőzkályhának, 
minek következtében égési sebeket 
kapott egész karján. Szerencsére 
sérülése csak könyebb természetű, 
de mindenesetre tanácsos volna ha­
sonló baleset elkerülése végett azo­
kat a gőzkályhákat védőkkel ellátni. 
Fürdőben gyakoriak a rosszullétek, 
az elszédülések s igy kétszeresen 
közveszélyes egy védőnélküli forró 
kályha.

— Értesítés. 4 Leányklubb dec. 
5-én d. u. fél 6 órakor kath. kör 
helyiségében tagjai számára zárt­
körű Mikulásestét rendez. Az 50 f. 
részvételi d:j legkésőbb dec. 2-án a 
háznagyoknál fizetendő. Az elnök­
ség.

— Vörösmarty születésnapja. 
A Vörösmarty kör vasárnap ün­
nepelte meg a nagy költő szüle­
tésnapját. Az előadást Pőtz Ed­
gár fögimnáziumi tanár tartotta, 
még pedig Eötvös József báró­
ról. A fiatal tanár hü képét adta 
a nagy író munkásságának, egész 
korrajz volt, melyből azután 
élesen kijegecedett a költő 
alakja is. Az előadó főleg Eöt­
vös költői munkálkodására ter­
jeszkedett ki, s ez igazi költői 
arckép volt. Az előadás nagyobb 
közönséget érdemelt volna, de 
a jelenlevők erős tapssal kö­
szönték meg a tanulságos felol­
vasást. Este bankett volt a Vö­
rösmarty körben, melyen nők is 
rósztvettek. A felolvasót Vi­
gyázó Imre házigazda köszön­
tötte fel nagyon talpraesett sza­
vakban, mire Pőtz Edgár is po­
hárköszöntőt mondott, melyben 
a magyar literatura hanyatló 
irányát is kidomborította.

— Adomány. Baseli Adolf és 
fiai a helybeli Jótékony Nöegy- 
let cél. ' a 50 K-t adtak, melyért 
köszön cet mond Reá Istvánná 
pénztárnok.

— Népakadémia megnyitó 
előadására megjelent közönség 
zsúfolásig megtöltötte a kath. 
legényegylet dísztermét és vá­
rakozásában nem csalódott, mert 
igazán tanulságos és élvezetes 
estében volt része. Az előadó 
„Magyar nő‘‘ címmel értekezett, 
feltüntetve a külömbséget a 
régi és modern nőnevelés kö­
zött s a régit, mint jó család­
anyákat és ügyes takarékos há­
ziasszonyokat nevelőt mutatta 
be, mig a modernről megállapí­
totta, hogy az a nő fejét sok­
sok elméleti ismerettel tölti meg, 
viszont azt eredményezi, hogy 
a jó háziasszony is csak elmé­
letben létezik. Schmidt Mihály 
lelkes szavalatával lépett föl, 
ugyszinte Kotrobai Nagy Fe­
renc is, akinek temperamentuma 
továbbá előadása, meglepően 
ügyes tilinkó játéka sok tapsot 
aratott. Végül a „Puszták réme" 
négy felvonásos népszínmű ke­
rült előadásra. A szereplők kö­
zül különösen kitűntek Eisman
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Btus, "Böhm T erns 'a  mamák 
szerepében, Pesszer Katica, M -
ler Annus énekszámaikká ér; 
tek eL sok hatást: Csuka;,Bmnp 
pedig flfcSa helyes aratólány
volt igen jól állták meg he^ü- 
két a- férfiszerepekben Gsere
János, aki a tőle megszokott 
■ügyességgel: játszott, _ továbbá 
Horváth István és-Csizmás ; J e - , 
üő  Kitűnő esküdt volt Skultéti 
és Kovács, ffiay József a pusz­
ták réme, Móna Pista és Laka­
tos igazi betyárok voltak, a 
többi szereplők is igen szép 
igyekezettel játszottak.

— Füharmőnlkus hangverseny.
A  zenekedvelők egyesülete Dr. 
Hubay Jenő hegedűművész, Re- 
schofszky Sándor zongoraművész 
és az egyesületi zenekar közre­
működésével december hó 14-én 
rendezi XXXVHI. filharmóniai 
hangversenyét. Belépő jegy®h 
a hangversenyre ezentúl kizá­
rólag a zeneiskola helyiségében 
(Pétőfi-utca 1. k. emelet. Tele­
fon 106) vasár és ünnepnapok 
kivételével naponta d. e. 9 ős 
11 óra között december 1-tol 
kezdve válthatók.

— Hála és szeretet, a nagylángi 
orvosi kör községei az alkalomból, 
hogy körorvosuk Br. Lehotzky Imre 
nyugalomba vanul, elhatározták, 
hugy hálájuk és szeretetük kifeje­
zéséül nála testületileg ünnepélyes 
bucsu-tisztelgést és tiszteletére bán 
kettet rendeztek. Az ünnepélyes 
tisztelgés Nagylányon, a körorvos 
lakásán december 6-án (szombaton) 
d. u. 2 órakor lesz, melyei a ban­
kett d. u. 3 órakor Kertész Károly 
nagylángi vendéglőjében követ. A 
banketten egy teríték ára 5 ko­
rona lesz.

— A Muzeum szabadtanitasi cik 
tusának harmadik előadását szom­
baton tartotta meg Kárpáti- Kele­
men dr. kir. [őigazgató, aki a nép­
rajzból mutatott be néhány adatot. 
A) kir. főigazgató az előadás igazi 
művésze; csengő hangja, érdek­
feszítő előadás modora és nyugodt 
gondolatmenete teljesen úrrá tette 
ót a közönség figyelmén. A nép­
rajzból vett egyes adatait, a fejlő­
dés és kialakulás képét és egyes 
népszokások eredetét megkapó köz­
vetlenséggel és szinte behizelgő 
egyszerűséggel tudta előadni. A leg­
egyszerűbb tárgynak olyan érdek- 
feszitő nyomatékot tudott kölcsö­
nözni, hogy a közönség egy óra 
hosszat mozdulatlanul ült helyén. 
Beszélt a székről, a lámpáról, il­
letve ezek fejlődéséről a kultúrá­
ban, továbbá a reges dalokról, a 
Szent Iványi esti szokásról, nehány 
magyar népszokásról, végül pedig 
a Prometheus regéről, a mindezt 
lebilincselő érdekes és tanulságos 
formában. A legközelebbi előadást 
Bölcskei Ödön, gimnáziumi tanár 
tartja pénteken este 6 órakor. A 
magyar alkotmány fejlődéséről fog 
beszélni és vetített képeket is fog 
bemutatni.

— Értesítés. A tóvárosi kath. 
körnek f. hó 4-ére tervezett ünne­
pélye közbejött akadályok miatt f. 
hó 11-íré lesz megtartva.

— Változás a városi ^clvillsták
névjegyzékében- A . városi állandó 
bíráló - választmánya ülést, tartott 
tegnap délelőtt á  virilisták-név jegy- 
zéké'elíen beérkezett felszólamlások 
felülbírálására. Elek,, .Gyulát,, -kinek. 
a névjegyzék összeállítása óta mér 
kirótták az adóját, a fizetendő tő­
kekamatadó alapján felvették a 
45-ik helyre s igydr. Pataki Ármin 
az utolsó virilista neve töröltetik a 
névjegyzékből, i - ‘ •

— S»áT év. múlva- Szalkay Lajos 
színtársulata erősen készülődik a 
székesfehérvári szinház száz éves 
jubileumára. Dr. Lauschmann Gyula 
színdarabjához gyönyörű kiállítást 
akar adni -Szalkay igazgató, aki a 
díszleteket a Király szinház festő­
jével Reinthallerrel festett meg.-

ízlelje meg a „Szigetby“-féle 
császár keverék orosz téáját 1 
csg. 90 fillér.

— Karácsony előtti csoda. Aján­
lom minden kereskedőnek megvé­
telre, ajánlom asszonyoknak és 
leányoknak a most újonnan érke­
zett szép válogatott női divatos 
kosztüm szöveteket. Fél árban vet­
tem, fél árban kiárusítom. Métere 
2‘50, 3, 3'50, 4 és 5 korona Rud- 
bányai posztóüzletében.

— A Kereskedelmi Társulat köz 
gyűlése. A Kereskedelmi Társulat 
vasárnap délelőtt tartotta nagy szá­
mú tagok jelenlétében rendes köz­
gyűlését. Wertheim Ár .nin elnök lel­
kes beszéde után, melyben meleg 
szavakkal parentálta el Sommer 
Mórt, a titkár felolvasta évi jelen­
tését. Klökner József indítványára 
a titkárnak köszönetét szavaztak 
értékes jelentéséért és elhatározták, 
hogy a kereskedelem képét vázoló 
jelentést egyik hírlapban is kiad­
ják. Utána bemutatták a számvizs­
gáló bizottság jelentését s megad­
ták a felmentvény!. Erre Wertheim 
Ármin megköszönve a beléje, a 
tisztviselőkbe s a választmányba 
helyezett bizalmat, felhívja a köz­
gyűlést, hogy ejtse meg az uj vá­
lasztást. Krausz Jenő indítványára 
a közgyűlés az eddigi vezetőség­
nek köszönetét szavaz, utána pe­
dig Novak Soma indítványára a 
választást egyhangúlag a követke­
zőképen ejtették m eg: Elnök Wert­
heim Ármin, Alelnök Kari István, 
Gondnok Fejérvári Hübner Károly. 
Pénztáros Fejérmegyei Takarék­
pénztár. Ellenőr Schnetzer Nándor. 
Választmányi tagok: Bernstein Sá­
muel, Deutsch Aladár, Flits Miklós, 
Gerő Jakab, Heumann József, Illés 
Károly, Kaltenecker Márton, Kiss 
Géza, Klökner József, Knazovitzky 
Béla, Kohn Adolf, Köhler József, 
Ofner Mór, ifj. Pápay Nándor, 
Pfinn István, Pisky László, Rosen- 
berg Sándor, ifj. Singer József, 
Schlamadinger József, Szigethy 
Miklós, Weisz Miksa, Wertheim 
Pál, Wiener Ármin. Számvizsgálók, 
Herceg Sándor, Fischer Manó, . id. 
Steiner Béla.

— Mikor a házigazda násznagy-
Csicsics György ercsit -gazd“ 
dalomban volt. Násznagy. Víg z? 
űeszó,- 'terített -aszt^m<il)ett dehs® | 
is,jut eszébe, mi történhetik j?tthoj,
nábam Két :ercsiiiés-.kémváncsat 
1 legény,. ,amint megtudták^...hogyha., 
házigazda nincs sotthon és_ m eg-. 
hallották, hogy még reggel diszno- 

: tort adott — nem tudni, tréfébólje, 
avagy komoly lopást szándákból 
éiiel 12 órakor szép csendben be­
mentek Csicsicsékhez és a nagy­
mamának, aki egyedül vigyázott a 
házra így. kiáltanak be az- ablakon .

Nénénk asszotiy ! A Gyuri .bácsi 
a kocsiéit küldött; ö fogja elvinni 
hajnalban a menyasszonyt terje 
hazájába ! a kocsiért jöttünk, IphM 
ugy-e szabad elvinnünk ?“ —.„Csak 
vtesétek fiain), itt vannak a kamra­
kulcsok, ott van a ezerszám; csak 
jól zárjátok azután be a kamra­
ajtót (“ És'ezzel a -sötétben az ab­
lakon át átnyújt a legényeknek egy' 
csomó kulcsot. Megköszönték. Az 
istálióból elkötötték a kér lovat ; 
kitolták a féíszerből a kocsit, fel- 
kantározták és befogták abba a 
pihent csikókat és hogy nekik is 
jusson a torból: a hurkával, kol­
básszal, szalonnával lelt teknőt a 
kocsira dobták. S mint kik jól vé­
gezték dolgukat, nyugodtan beko­
pognak a nagymamához és hálál 
kodva adják vissza a kamra-kulcso­
kat. De im ! Alig kinyitják a kaput, 
hogy elinduljanak, belép a házi­
gazda. A suhancokból három mint 
a kámfor elillant, s mig a sötétben 
eltűnnek, a negyedik revolvert sze­
gez a meglepetéstől csaknem ha­
lálra ijedt gazda mellének, s  mi­
előtt segítségért kiabálna, a  negye­
dik jómadár is elröpült I 

Szalon cukorka i  bgr. IC — 80, 
Datolya I. berber i  „ „ 1 •—

„ 5 kgr. posta láda „ 9 —
Malaga sző lő I.l , csg. jk . „ — 70. 
Marani 1 kgr. „ — 32. 
Szigethy csemege áruházában.
—  A vármegye adókivető bizott­

ságai. Szüts Jenő alispán a reá ru­
házott jog alapján a III. o kereseti 
adó és a nyilvános számadásra kö­
telezett vállalatok és egyletek üzleti 
adójának kivetéséhez 1914, 1915 és 
1916 évekre alakítandó bizottságok­
ba kinevezi a következőket: A szé­
kesfehérvári külső kerületben: ren­
des tagoknak: dr. Vértessy Géza 
szfehérvári és Grünfeld Béla kápol- 
násnyéki, póttagoknak: Szigethy 
Miklós és Illés Károly szfehérvári 
lakosokat. — II. A móri adókivető 
bizottságba: rendes tagoknak: Sü­
meg Ferenc és Vizner István móri, 
póttagokul: Steiner Márton és dr. 
Szing Ignác mörijakosokat. — III. A 
váli adókivető bizottságba: rendes 
tagoknak: Bottka Vilmos váli és 
Vető Zsigmond felcsuti, póttagok­
nak : Keller Szilárd bicskei és Schvartz 
Lajos martonvásári lakosokat. 
— IV. A sárbogárdi adókivető bij 
zóttságba: rendes tagoknak: Tatay 
Béla és dr. Ósterreicher Gyula sár­
bogárdi, póttagoknak: Tiringer An­
tal és dr. Rektorisz Lajos sárbo­
gárdi lakosok. — V. Az adonyi 

i adókivető bizottságba : rendes ta­
goknak: Weszely Miksa és Vajda
Gyula, póttagoknak: Török; János
és Paicsics János .adonyi lakosokat/.

1913. december 2. *

—  A záróra.,A főkapitányságon 
tartott értekezleten/a keré^edelmi I
társulat, í;kiskere?kedflk,pjgylete és
az ipartestület kiküldöttei azt hatá­
rozták, h p ®  a városi szabályren- 
SelePa hóitok nyitását reggeli hat 
órára, . bezárását ; pedig_ esti .nyolc 
órára vTüzzék .ki. Kivételt csak az' 
élelmiszert ereskedőktesznek. A zár- ,
óra kérdését több kéresk?dő bead- :
ványéra a kereskedelmi társulat köz­
gyűlése is tárgyalta. Wertheim Ár­
min elnök - Kjeléntéttérbögy. ebben 
a kérdésben a ; választmány csak 
javaslatot tett, de ez .óem állásfog­
lalás s nem. is köti, magát a. javas­
lathoz. £  főkapitányságig értekezlet 
határozata pedig • épen nem kizáró- 
Iag á  keréskedelmi táréülát állás/ 
foglalása. .Kp ezértS teljesén^ a 1 köz­
gyűlésre bizzá a- végleges. döntést, 
hogy a-társulat mint olyan javasla­
tot tegyen a  városi hatóságnak. A 
társulat, eddig azért nem akart ha­
tározóit állást foglalni, mért é te­
kintetben á különböző . sza mabeli 
kereskedők érdeke teljesen srétága- 
zik. Élénk, alaposeszmecsere indult 
meg, ami után a közgyűlés azt 
szavazta meg, hogy a nyitásra 
nézve az élelmiszerkereskedök 
számára a 8 órai határidőt, a többi 
kereskedők részére a 7 órai határ­
időt fogja ajánlani. Szombaton el­
lenben a zárás egy órával későbbre 
esik. -

— Körözik Delrich Pált. Szeren) 
esésen megugrott a  Detrich fiú az 
elfogatás elől. A helybeli rendőrség 
most a következő körözvényt bo- 
csájtotta ki: Megkeresés. Ifj. Detrich 
Pál budapesti születésű 19 éves 
róm. kath. vallásu, magas, szikár 
testalkatú, hosszas arcú, világos, 
szőke hajú, pelyhedző bajuszu, nőt­
len géplakatos segéd folyó évi ok­
tóber hó 29 én erőszakkal behatolt 
Detrich Mariska itteni • présházába, 
illetve pincéjébe, eladta a  borkész­
letet, a présház és pince berende­
zését s ezzel sértettnek mintegy 
2000 korona kárt okozott. Nevezett 
a nyomozás adatai szerint a nyár 
folyamán a győri vaggonygyérban 
dolgozott, szeptember hóban sértett 
atyjánál: Detrich Gyula becskei 
(Nögrád m.) birtokosnál tartózko­
dott, a bűncselekmény elkövetése 
után pedig a fejérmegyei Pázmánd 
községből állítólag Budapestre ment. 
Annak megemlítése mellett,, hogy 
gyanúsított Pólába készült tenge­
résznek és hogy hasonnevű atyja 
Jutáson (Veszprém m.) máv. főrak- 
tárnok, megkeresem a közbizton­
sági hjlóségokat.és csendőrparancs­
nok Ságokat, hogy a nevezett után 
puhatolni, feltalálás esetén letartóz­
tatni, eredmény esetén pedig hiva­
talomat táviratüag értesíteni szíves­
kedjenek. Székesfehérvár 1913. no­
vember hó 22-én. Simon Sándor 
tb. rendőrfőkapitány.

L

jj mozgófénykép- 
m i i  né —  színház —

Műsor december l-én és 2  ón, ..hét­
főn és kedden, színre kerül: „öedipus 
király" 'Egyiptomi legenda 4  felvo­
násban. 1200 m. Az „Omölá"műsora. 
Négy, pótkép: A . Az Ideges szülök. 
2. Az elveszett gyémánt.. 3 . Vizesé- 
sek term; 4: -Palkó lovagol/(H uni) 
Az előadás kezdete este: fél 9:kor.

SZŐRMÉT (muffot és belát)

bizalommal legolcsóbban

0 
fi

t :
19

Telefon 49.
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Legfinomabb Sárvári Teavaj 
< kgr. 90 fillér naponta friss. 
Csak aBodegában kapható. Ké­
rem a cégre vigyázni.
' — Csavargók. A rendőrük 

vasárnap éjjel a város területén 
csavargásban talált két embert. Az 
egyik Juhász Lajos agyagosi (Sop- 
ronmegye) illetőségű, a másik Ha- 
lecsik István. Egyik sem tudta jö­
vetelének elfogadható okát adni. A 
rendőrség mindegyiket három napi 
elzárásra és hazatoloncolásra ítélte, 
azonkívül a város területéről kitil­
totta őket.-

Délutánonkint meleg',füstölt’Jiusok 
kiváló minőségű hentesáruk kapha­
tók Marschaílnál Kossuth-utca.

—  Elfogott tolvaj. Neukum An­
tal fegyházviselt csavargó Csákvá- 
ron betört egy elhagyott lakásba s 
onnan nagymenuyiségü ruhaneműt, 
órát, láncot s kevés pénzt magá­
hoz véve Székesfehérvárra jött. A 
detektívek a csendőrök távirata 
alapján elfogták Neukumot a Ponty 
előtt s bevitték a rendőrségre, ahon­
nan tegnap átkisérték az ügyész­
ségre.

— Nem tudja Ön még, hogy férfi­
szövetet legjobbat és különösen 
most, saison után, maradékokban 
legjutányosabban Keresztes Z?ig- 
mondnál vehet ? 10—10 koronás 
szöveteket 5 töl 9 koronáig kaphat. 
Való angol és legjobb belföldi gyár- 
ményok. Télikabát, nadrág és fel­
öltő szöveték.

ízléses mikulási dolgok Kram­
pusz, cukorka, diszdobozok stb. 
nagyválasztékban kaphatók Ge- 
öauer Testvéreknél. Telefon 
340 Kossuth-u 13.
P f M V í l l l  Kovács Dezső fogá­

szati műtermében 
Székesfehérvár Nádor utca és Basa­
utca sarok. Gebliard ház. Telefon 
332.

Dr, Kováts Kálmán ügyvéd 
irodáját Székesfehérvárott Ná­
dor-utca Kováts-féle házban 
(bejárat Szent János-köz 2.) 
megnyitotta.

Mindennemű drogériái cik­
ket ALBA drogériában ve­
gyünk.

Birkl J. utóda Üllő József sütö­
déjében kenyérsütések d- e- 9 órá­
tól d. u. 3-ig és sütemény külön­
legességek megrendelése elfogad- 
tatik.

Soha nem pótolható mulasz­
tást kövér el, ha Schubert ás 
Schlesinger cég Székesfehérvár 
nagy karácsonyi alkalmi kiáru­
sításának előnyeit ki nem hasz­
nálja ! Mert m ost a legszebb di­
vatkelmék, m osókelmék, bar­
ettetek, selymek, kész női fe- 
hérnemüek, női konfekció, sőt 
a legszebb valódi perzsa sző­
nyegek is m élyen leszállított 
árak mellett kerülnek occasió- 
ban kiárusításra. A nagy töme­
gekben felhalmozódott mosó, 
szövet és selyem maradékok 
féláron alul lesznek occasióban 
eladva.

kor.
I osm. 100 gr császárkeverék l’40 
I .  50 ,  ,  „ —7 0
I .  100 „ háztartás tea  —'80 
I ,  50 .  ,  ,  — 40
I klg. I doboz angol tea  14.— 

kUliinlegesaég

Kapható: FIUM EI káíébehozatal
Székesfehérvár. —  Telefon : 250.

Szerkesztői üzenetek. • \ ;
K. A. Székesfehérvár. 1. A két szó ér­

telnie azonos. 2. 5 0 .K részvény haviul 
K-ás törlesztésre jegyezhető a Szövetkezet 
helyiségében (Katii. Legényegylet 'épülete ) • 
3. Jeles érettségivel felveszik a budapesti 
tanárképző-intézetbe.

Székesfehérvár szab. kir. város ‘ 
polgármesterétől.

15408j913. szám.

Árverési hirdetmény.
Székesfehérvár szab kir. vá­

ros, a város bel- és külterüle­
tén elfogyasztott, helyben ter­
melt. vagy vidékről behozott 
mindennemű szikviz után ese­
dékes fogyasztási illeték szedé­
sének jogát 1914. évi január hó 
1-től 1916. évi decémber hó 31-ig 
terjedő három évre bérbeadás 
utján óhajtván biztosítani, ezen 
fogyasztási illeték bérletére 
ezennel árverést hirdet.

Felhivatnak mindazok, akik 
ezen szikviz fogyasztási illeték 
bérletére árverezni óhajtanak, 
hogy a Mohai Lajos tanáosos 
hivatalos helyiségében (Szö- 
gyény ház I. emelet) 1913. évi 
december hó 11 napján délelőtt 
10 óraker megtartandó árveré­
sen jelenjenek meg.

Az árverési feltételek Mohai 
Lajos tanácsosnál, a hivatalos 
órák alatt megtekinthetők.

A kikiáltási ár 12000 korona, 
mely le nem szállítható.

Bánatpénzül 1200 korona le­
teendő.

Szfehérvár, 1913. dec. 1-én.
Dr. Saára Gyula,

polgármester.

Székesfehérvár szab. kir. városA P f l L L O
Hétfőn és kedden:

PSYLANDER EST.

1. Pathé Journél. 2. 3. 4. A 
fenség. (Színmű 3 felvonásban.)
5. Express társaság. (Humoros.)
6. Lelki túra. — — —

Jegyfüzetek érvényesek.

ELŐADÁSOK KEZDETE: 
Hétköznapokon 6 és 9 órakor. 
Vasárnap 3, 5, 7 és 9 órakor.

HELYÁRAK : Nagypáholy 7 K, 
kispéholy 5 K, páholy ülés 1 K, 
Fenntartott hely 80 üli., I. hely 
60 fillér, II. hely 40 fillér, III. 

hely 30 fillér.

Jegyek válthatók Krausz Verona 
dohánytőzsdójében és az Apolló 
jegypénztáránál d. e. 10—12-ig 

és délután 4 órától kezdve.

Mert a  pénzügyi viszonyok  
ma nem a legkedvezőbbek, m ó ­
domban volt sok féle' árukat 
rendes áron alul beszerezni. 
Azokat ugyancsak a legolcsób­
ban árusítom m ost karácsony 
előtt. Deutsch Béla kizárólagos 
olcsó kelme és vászon üzlete 
Szent Imre-utca, Barátok épülete 
átellenében. '

APRÓHIRDETÉSEK.
Kossuth-utca !3. szám alatt egy üzlet he­

lyiség raktárral és két szobás lakással azon. 
nal kiadó.

Budai-ut 92. számú újonnan épült ház 
és egy búzaföld eladó. Tudakozódni lehet a 
fenti számú házban.

Belváros legalkalmasabb heJyén egy ven­
déglő házzal együtt eladó vagy kiadó. Cim 
a kiadóban.

Budapesti szanatóriumban évekig dolgo­
zott maszirozó, vizgyógykezelo, szépség 
ápolónő ajánlkozik a nagyérdemű hölgykö­
zönségnek. Peredyoé Olaj-u. 2. Telefon 211.

Bérkocsisok figyelmébe ajánljuk, hogy 
Széchenyi-utca 26. sz, a. egyszobás lakás 
és istálló kiadó.

Kert-utca 2- sz. ház elköltözés miatt elsdó.
Kath. Háziasszonyok orsz. szöv. Csonka­

utca I. b. sz. Van szerencsénk a nagyérdemű 
közönség figyelmébe ajánlani, hogy ottho­
nunkban mindennemű cselédek és bejárónők 
elhelyezést keresnek. Egyszersmind háziiga 
kezelt mosodánkat, javításokat, haiisnya kö­
tését és javítását jutányosán elfogad.

Tágas műhely azonnal kiadó Széchényi- 
utca 26. sz. alatt

Egy jó forgalmú kávéház. igen szép, ké­
nyelmes lakással közel a vasúthoz és " vá­
sártérhez családi viszonyok miatt kedvező 
föltételek mellett kiadó. Adony, özv, Wes- 
sely Józsefné. ■

Harisnyakötóst és fejelést a városi árvák 
háza leányai elvállalnak és pontosan vé- 
geznekl " ’ ' " •

A . Székesfehérvári Hitelszövetke­
zet Deák Ferenc-utca 4. sz., alatt; 
raktáron tárt és elad házhozszállitvá: 
1. r. poroszszeuet 4.40, szápáfi sze­
net 2‘80, palotai szenet 1*40, aprított 
tűzifát 3'20. I. r. cement, égetett 
mész, nádfonat, oltott mész is kap­
ható. .

2 0 0  h o l d a s
kitlmö búzatermő birtok fővo­
nal mentén Székesfehérvár kö­
zelében olcsón a legkedvezőbb 
fizetési feltételek mellett eladó. 
Cim a kiadóhivatalban.

VarrAnéniavitások
műhelyünkben gyorsan és szakszerűen 

készítetnek,

SiNGER C0. varrógép-részvény­
társaság.

Magyarország legnagyobb ás legrégibb 
varrógép-üzlete,

Székesfehérvár Nádor-utca, Töltcnyi-ház,

Tolnamegyében vasút köze­
lében egy 200 holdas j'ó mi­
nőségű földbirtok kedvező fel­
tételek mellett eladó. Cim a 
kiadóhivatalban.A s p l r i n ®

^ t a b l e t t á k  ^
: fej és fogfájásnál, influenzánál, rheumánál stb. M 

elismert fájdalomcsíllapitószer : I I
A  valódi Aspirinnek sok az utánzata, azért kérjük, §§ 
hogy az Aspirint „Bayer“ féle A ip írii. ih le tték  S  

alakjában szerezzék be. Eredeti cr magolás | f  
20 tab letta  á  0,5 gr. 1 kor. 20 íill. =

Minden tablettán az Aspirin szó látható.

ELVEM SZOLID

Y I D A  E L E K *
Elsőrangú kárpitosüzlete. Székesfehérvár Megyházépület.

Bőrbutorokat speciális módszer szerint, 
sálon, úri, ebédRLstb. szobák kárpitozott 
bútorait, mindennemű díszítéseket, szál- 

a a j u v u j . *  ■ lodák és villák berendezéseit. Szoba tapé­
tázások, linóleum lerakások, valamint minden e szakmába 
vágó munkákat kiváló gonddal, teljes felelősséggel! —
Sezlonok, ruganyos ágybetétek, lószőr vagy afrik matrá- 
cok, roletták, nagyobb mennyiségben külön árszabás szerint

_ művész vászon- 
nyöket, (19 koronátó- 

ve), párnákat, Brisse- 
bisse-eket, rézrudak, réz- 
vitrágen rudakat stb.

r
Rataii tartok §
Ausztria és Magyarországon szabadalmazott 
és ezüst éremmel kitüntetett ,,V i D A “ 
ágykarosszékek állandóan raktáron!

Teljes tisztelettel

VIDA ELEK,
kárpitos és  díszítő.

ELVEM SZOLID I
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Figyelmet érdemel, hogy az alant felso- 
sorolt áraim, versenyen kívüliek. 

Árleszállításom alkalmával nem kiselej­
tezett árukat hozok forgalomba, hanem 

tiszta; hibátlan jó minőségűeket.
Ezen rendkívül leszállított áraimat, december hó !-töl 

december hó 31-ig tartom.
Használja fel az alkalmat, mert saját érdeke, hogy 

olcsó pénzen, jó áruhoz jusson.

Szövet 120 cm. széles 
Kostüm kelme 140 . 
Francia delainek 
Pargetok
Csipke függöny métere 
vél kendők 
T&ll zsálók

1.10 K minden színben 
2.30 „

96 fillér
48 „-tői kezdve

. 76 „
2.50
2.20 drbja volt á 5 korona.

A n. é. közönség szives támogatásét kéri 
kiváló tisztelettel

KÖVESD! MIKSA Nádor-.

Kályhát, takaréktüzhelyeket

kri

mielőtt bárhol venne, nézze meg a 
raktáromon levő Welzel és Petö-féle 
szabadalmazott füstemésztö és foly- 
tonégö legújabb hályhákat, melyek ez- 
ideig legtökéletesebbek, a fűtésnél 
legolcsóbbak, bármely hazai barna 
vagy Trifauli szénnel elérjük a leg­
nagyobb hőfokot és igy a tüzelő ezen 
hályhákban a leggazdaságosabb. — ,

K a p h a t ó :

Knazovitzky Elemér i
vaskereskedésében, hol a kizárólagos 
főraktár és képviselet van. Nádor-utca. 
Kérjen árjegyzéket. Gyár Székesfehérvár.

MAGYAR KIRÁLY szálloda
étterem és kávéház teljesen átalakítva 
es berendezve áll a nagyérdemű hely­
beli és vidéki közönség rendelkezésére.

Elsőrendű konyha. Figyelmes kiszolgálás. 
Tiszta és jutányos szobák.

Különös súlyt fektetek konyhámra. Állandóan 
— csopaki és öreghegyi borok. —  ,

A fővárosban elsőrendű üzletemben éveken , át 
szerzett tapasztalatimat őhajtom itt is érvénye­
síteni, hogy vendégeim legkényesebb Ízléseinek 
is megfeleljek. A nagyérdemű közönség táiho- 

gatá3át kérve maradtam‘tisztelettel __

-( : ----------szállodatulajdonos és vendéglős.__

Ha azt akarjá, hogy bársónysima,’ szép kezei legyenékp /|

TEJKREfíÉtl
Kapható S Í É I N  E R B É L A drogériájában. 

Kossuth-utca 7. —  I tégely 40 fillér.
' ! B !  ' ...... ..........' .......

E M B E R

vásár.
Z E S Z a p l i a t ó  :

Baba —  20 —  20  K
Babakocsi I----------12 K
Hintaló 1-80 —  22 K
Faló — 08 —  3  K 
Kocsi lóval — '30 —  10 K

Társas játékok — '40 —  6  K 
Harmonika I —  —  20  K 
Száj harmonika — ' 0 8 —  3  K
Vetítő gén (mozi) 3'----- — 12 K
Dominó fa és csont ‘1 6 —  5K

Foylton érkező újdonságok, úgy mindennemű gyer­
mek játékokban és karácsonyfa díszek a  legna­

gyobb választékban kaphatók.
E v á ló  tisz te le tte l;

r M T Iir Ö  F E E B I S T C  Szögyény NI.-u. 3.

M M i
Baba javítások elfogadtatnak.

BM MaaMM aBM BW W IlllBiilUW m
ELVEM KIS HASZON NA6Y FORGALOM.

M á r t o n  K á r o l y
kárpitos, diszitű és paplankészitö. — Székesfehérvár, Haltér 17. £
Ha csakugyan jói és mégis aránylag olcsón akar bárminemű = 
e szakmába vágó munkákhoz jutni, vagy ilyen cikkre van szűk- gj
sége, tegyen egy kísérletet és meg fog győződni arról, hogy § '
mérsékelt árban is lehet kifogástalan tartós árut készítetni. 50 
Elvállalok bárminemű szakmámba vágó uj munkákat, ugvszin- 2
------- szintén átdolgozásokat házon kívül i s . ---------------- £

Tisztelettel *

A LEGJOBB PAPUN.

Veszprémi kiállításon 1904.

Éremmel kitüntetve!
Pécsi országos kiállításon 1907.

Z o n g o r á k !
PIANINOK1 —  HARNIONIUMOKI

A leghíresebb b écsi gyárosok tó l : 
EHRBAR, FÖ RSTER , STINGL, 
HOFMÁNN és  CSER N Y , stb. 

Állandóan nagyraktáron vannak bármilyen

HANGSZEREK,
részletre és bérbe is kaphatók legolcsóbb árak 

mellett

Cimbalmok pedállal 130 m .  *-■;

m r  ■ lO.éyl Jótállással- 
Javítások-* é s ; hangolások: a Iob- 

. : iatioyooabbaD eozküzliltetnek. ,

H É  I N É Á  R T  ( l | l |
? ' Dunántúl legnagyobb mű-
•’l ' I «'‘i ' ' ■ ■'

;Ko8süth-u.2.é8Sjjinqr-(i.37;

•: Nyomatott az Egyházmegyei Könyvnyomdában,. Székesfehérvárott;
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